



اصلاح

بمسائلہ اقتراح

راہهای عملی برای جلوگیری از احتکار و گران فروشی

شاغلی محمدارسلانخان «سلیبی»:

در شماره (۵) نور روزنامه شریفه «اصلاح» اقتراحی تحت عنوان فوق بقم شاغلی در شیتابه اشاعه یافته که دران علاوه از اینکه چاره های مفید و سنجیده را جهت منع عمل شتبع احتکار و گران فروشی پیشنهاد کرده بودند دیگر چیز نویسان را نیز دعوت داده بود که پیشنهادات خود شانرا درین موضوع ذریعہ نامہ موقر «اصلاح» در معرض مطالعه عموم بگذارند.

من هم اگر چه نمیدانم پیشنهاداتی که دارم مفید خواهد بود یا نه؟ اما بازم اظهار را بر بسکوت ترجیح داده ام. اینک داشته گی دماغ خود را خدمت شاغلی مدیر «اصلاح» تقدیم میدارم تا اگر لازم بداند به نشر آن جهت مطالعه عمومی افتخارم خواهد بخشید:

احتکار چه و نتیجه آن چیست؟

احتکار اصلا یک کلمه عربی بوده و معنی اصطلاحی آن در بین عربها (که در فارسی هم بعین همان معنی استعمال شده است) این است: «جمع کردن و نگه داشتن مال مورد ضرورت عامه برای ایام دشوار تر آینده که دران قیمت گرانتر از روز جمع کردن آن فروخته شود» در نتیجه این کار زیانهای ذیل برای یک جامعه و یک مملکت بصورت حتمی رخ دادنی میباشد:

۱ - چون منظور محتکر بلند بردن قیمت مال میباشد، مال را برخ گرانتر از نرخ روز خریداری مینماید و در نتیجه فروشنده کسان که از نسبت بدیگران پول اضافه تری را حاصل میدارند، فروش اموال شان را طبعاً به او عرضه میدارند و در اثر آن نرخ روز بصورت غیر ارادی بلند رفته و قیمتی روی کار می آید.

۲ - در نتیجه این عمل طبقه غریب و نادار از تهیه و خریداری مال ضروری و مایحتاج خودشان عاجز مانده و ازین رهگذر به مضیق و فشار حیاتی شدیدی دچار میشوند.

۳ - در جامعه که یک یا چند نفر از دارندگان بیخس و بیعاطفه باین کار نامشروع اقدام کرده و در نتیجه مفاد معتابیه بدست می آورند، این کسار طبعاً باعث تحریک دیگر سرمایه داران (که همه کس طبعاً به مفاد مادی میلان دارد) نیز گردیده و مرتکبین آن روبه افزونی بگذارند.

۴ - در مملکتی که این کار عمومیت پیدا میکند، اطمینان و امنیت عامه از بین رفته و هرج و مرج و بدبینی عمومی (دیر بازود ولی حتماً) روی کار می آید، چه امنیت و اطمینان عمومی نتیجه لازمی رفاه و آسودگی عمومی میباشد و چون در نتیجه عمومیت احتکار رفاه و آسودگی عامه سلب میگردد و پریشانی همه گانی جای آنرا میبرد امنیت و اطمینان اجتماعی هم که ملزوم آن است از بین میرود.

از تشریحات مختصر فوق چنین نتیجه بدست می آید که احتکار چنان یک عمل بدو نامشروع است که اثرات ناگوار و خانه بر انداز آن به یک نفر و بایک خانواده منحصر نمانده بلکه یک مملکت و یک جامعه از نتایج ناگوار آن متأذی و متضرر میگردد. تلقی احتکار در گذشته و امروز:

از وقتی که پول و سرمایه در جهان روی کار آمده و در داد و ستد از آن کار گرفته شده است احتکار هم که وسیله جلب سرمایه بیشتر میگردد پیدا شده و در هر وقت و هر زمان یک عده صاحبان پول و سرمایه به آن متشبث گردیده اند.

این وضع همیشه از طرف عموم بنظر بدو نامناسب دیده شد و مخالف قوانین انسانی و عدالت تلقی گردیده است - در یونان، مصر، روم، آثور و کلدان وزمانه های قبل و بعد آن تا امروز احتکار موجود بوده و تا کنون هم بر علیه آن و برای امجا و از بین برداشتن آن مجادله ها مبارزه ها بعمل آمده است.

چطور میتوان بران غلبه کرد؟

اکنون که این موضوع ثابت گردید که احتکار همیشه و در هر جا (کم یا بیش) وجود داشته و از طرف همه کس هم بنظر بدیده شده و بر علیه آن مبارزه ها بعمل آمده است نظر باین خودم را راجع باینکه چطور میتوان با آن مجادله نموده و بران غلبه جست بطور اختصار مینگارم:

انسان تحت نفوذ دو قوه خوف ورجا بوده و بزیر تأثیر همین دو قوه به اعمال و کارهای خوب و مفید متشبث میگردد، تنها خوف ورجا به هیچ صورت نمیتواند و در هیچ موقع هم نتوانسته است که نظام حیاتی یک خانواده یا یک جامعه را تأمین و تضمین نماید، بمبارت دیگر بهترین وسیله تأمین رفاه عمومی بیم و امید است بیم یا امید به تنها نمی توانند این کار بزرگ را طور دلخواه انجام داده و نتیجه مطلوبه را ازان بدست بیاورد.

بر روی همین اساس قوانین اساسی واداری که از طرف حکومت وضع شده و یا میشود همین دو اصل را مدنظر قرار داده و بر روی آن قوانین را وضع مینمایند (مجازات و مکافات) دو کلمه خیلی عام است که در اجرای تمام امور اجتماعی ازان کار گرفته میشود یعنی هر که در مقابل جامعه کار خوب انجام داد مکافات میگردد و هر که کار بد کرد مجازات داده میشود.

لائحه احتکار که اخیراً از طرف مقامات مر بوطه تصویب و منظور گردیده و از طرف وزارت اقتصاد ملی در معرض اجرا گذارده شده است تا کنون طوریکه ملاحظه میشود مفید ثابت و موجب تنزل نرخها گردیده است اما چون جنبه مکافات در ان وجود ندارد ثمره و فائده آن هم محدود گفته میشود و اگر آن جنبه هم

دباندنی خبرونه

لندن: چرچل د انگلستان به دارالعوام کینی به تاسف سره وویل چه د انگلستان بحری فیصله کریده چه د یونان بحری ته هغه مخرب چه و رکول نی به نظر کینی وه دجگری به دی مرحله کینی د یونان بحری عملی او منصب دارانود شورش به نسبت ورنسگری. (ریوتر)

ملبورن: له استرالیان د متحدینو حربی ابلاغیه وائی چه د (وا کدی) به جزیره کینی اودنیو کینی به غربی شته کینی د متحدینو الوتکو دجایان پر نظامی تا سبسا تو بو ته وغور زول د (هولاندا) به جگر و کینی د اتازونی عسکرو دجایان ۷۸۰ عسکر ووژل او ۱۸۰ نوری و نیول دنیو کینی به غرب کینی (شوتن) به جزیره کینی اویه نیو کینی د متحدینو الوتکو دجایان پر نظامی تاسیساتو اویه نیو برتن کینی بررا بال اویه نیو آریلند کینی پر کادی شنگ اویه بوگان ویل کینی د تو بو نو پر بحری او دجایان پر نظامی تاسیساتو بمباری و کره. (ریوتر)

لندن: د انگلستان د قضائی وزارت اعلامیه: بیرون د متحدینو تر ۳ زرو نیرو الوتکو دارویا به قاره کینی د جرمنی او اوقیانوس اطلس دسواحلوتر مینخ دجرمنی پر مواصلاتی خطوطو او پلوتو، او هوائی مرگرو او دحربی مهماتو پر گداو بمباری و کره به دی عملیاتو کینی داتازونی (۱۵) سوو بم اچوونکو الوتکو او بیکاری الوتکو به بلژیک، فرانسه، لیکسمبورگ کینی پر (۸) هوائی مرگرو او پردردوا و رگادومرگرو بمباری و کره او دجرمنی (۳) الوتکی نی را وچولی له دی عملیاتو (۶) بم اچونکی او (۷) شیکاری الوتکی بیرته ندی راغلی داتازونی ملی تولگی الوتکو چه ۴۵۰ نی بم اچونکی او (۸) سوو نی شیکاری دی بیایه حمله پیل و کر له دی عملیاتو (۳) الوتکی بیرته ندی راغلی. (ریوتر)

کاندی: د آسیا د جنوب شرق په منطقه کینی د متحدینو د علمی قوماندانی اعلامیه وائی چه د کوهیما په شا و خوا کینی به جایانی قواؤ بانندی د متحدینو د قواؤ حملی جاری دی. دامیال به جبهه کینی هم د متحدینو عسکرو کامیابی حاصلی کریدی او د ۳۰ تیر و شوو و لحوه موده کینی دجایان تول ۷۵۰ کسه عسکر مره او خو کسه نور جایانی عسکر تیان شوه د بشن پور به جبهه کینی د جایان ۴ تویه و نیول شوه او ۳۵۰ کسه عسکر نی مره شوه

لندن: دجنرال تیتو اعلامیه وائی چه: د یوگوسلاویا ملی عسکر و د البانیان د سرحد په ۱۲ میلی کینی (دبرانی) کلی و نیواو (برودلاو) کلی ته ننواته. د (هرزیگووینا) به علاقه کینی د جرمینانو حملی ردی شوی اود (زوزم برگ) به کوخو او بازار و کینی جگره جاری ده د یوگوسلاویا په نورو بخایو کینی رخ او دب شنه. (ریوتر)

توکیو: دجایان نظامی اعلامیه: قوماندانی اعلام و کر چه داپریل په میاشت کینی جایانی قواؤ د اوقیانوس کبیر به جنوب کینی د احتمالی دی غور زوای دی او ۱۰۱ نوری نی دحمکی پر مخ خر ای شوې دی. د هغه په مرکزیز برخه کینی د متحدینو ۱۴۷ الوتکی چه ۶ نی احتمالی دی غور زیدلی او ۵۰ نوری الوتکی نی خرابی شوی دی. دبرمایه مجاذ کینی د متحدینو ۷۴ الوتکی چه ۴۵ نی احتمالی دی غور زولی شوې دی او ۶۶ نوری نی خرابی شوی دی او ۲۰ نوری نی له کاره و تلې دی. د اوقیانوس کبیر به شمال کینی نی یوه الوتکه غور زول شویده او یوه بله نی و بچاره شویده چه پدی حساب سره د الوتکو له حیثه د متحدینو تلفات ۷۱۶ چه ۴۳ نی احتمالی دی بادمخکی پر مخ خرابی اویاله هوانه را غور زولی شویدی. اویه دی موده کینی دجایان دهوائی قوی تلفات به مقابل کینی ۱۷۵ الوتکی دی چه به دوی کینی ۹۰ الوتکو یاخیل خان پرخیلو نیو غور زولی دی او یاخو دخیلو مرگروته بیرته ندی راغلی او ۸۵ نوری الوتکی دهوائی مرگرویه مخ بانندی خرابی شوی دی. جایانی فو لحو نو د بیکتک ها نکو به منخ کینی تول داور گادی خط و نیو. (دومی)

ملی رسماً تقدیر و در صورت تغلف از مقررات لائحه مزبور محکوم بجزا خواهد شد» در نتیجه بعضی به آرزوی تقدیر و نوازش و برخی از ترس مجازات مقررات لائحه را عملی نموده و مطلوب حکومت خیر اندیش و آرزوی ملت طور دلخواه و کاملاً تأمین میگردد.

دشپی وستری خبرونه

انقره: د واشنگتن دخبر له قراره کور دیل هل دمطبوعاتو نماینده گانو ویوینته چه آبا دانگلستان امریکا اوروسی په سیاست کینی دالمان په مقابل پرته دبلاشرط له تسلیم نه کومه تبصره شوې که نه؟ ده لحواب وریو چه د شمالی امریکا سیاست دمخو د دولتو په مقابل غیر د هغو دولتو دبلاشرط له تسلیم نه سل شنه ندی.

برلین: دالمان په محافلو کینی د سیاست و پول دخوشی کولو په باره کینی ویل کبیری چه د اینخه و نیم هفتی کبیری چه پدی ناحیه کینی شدیدی جگری وشوې او پدی موده کینی په داسی حال کینی چه روسانو درومانی پر قوی اودالمان پر تولگیو حملی کولی او کامیابی نی په لاس ورنغلی اوددی به عکس نی د رانه تلفات وریو کوه او دیر تانکونه او الوتکی نی وریو محوه شوی. داؤچه به نتیجه کینی روسانو بیا په دی جبهه کینی دیره قوه او حربی وسلې وچولی او هغه بشار نی د تو بو په گولواو د الوتکو په بمو کامله خراب کر اود حربی کارنه لحنی اخیست کیده نو لڅکه المانیانو دمی په ۱۰ تاریخ هغه بشار خوشی کر اودهغه په غرب کینی نی لڅای و نیو.

توکیو: اد میرال (تو دا) د بحر الکاهل د عملیاتو په باره کینی ویل چه: په بحر الکاهل کینی ورځ په ورځ جگره توده شی او د متحدینو قواؤ ته به دیر تلفات وارول شی اوس هم د متحدینو د قواؤ اویه برخه محوه شویده متحدین غوازی چه په دغوخیلو حملو بانندی خپله ماتې تلافی کړی لڅکه چه خر گنده شویده چه اوس متحدین به هغه بخایو کینی حمله کوی چه به هغه لڅای کینی د جایان فو لحوه بیخی لڅای دی اوسنگرونه نی دیر ضعیف دی.

برلین: دالمان حربی ابلاغیه: د سیاست و پول په ناحیه کینی شدیدی جگری جاری دی. دالمان شیکاری الوتکو په هوائی جگره کینی دروس ۴۶ الوتکی را واچولی. د روس ۱۰ نوری الوتکی دالمان د جگ خولو تویوله خوا راواچولی شوې. د «یاسی» په شمال کینی دروسانو حملی عملی بی نتیجه پاتی شوې. دالمان الوتکو د «کیراسول» په شمال اود «سرت» په منطقه کینی دروس قوی ته دیر تاوانونه وارول.

د نونو په جبهه کینی د متحدینو حملی عملی ردی شوی. دناروی د شمال په اوبو کینی دروس یوه کرندی بهری. دالمان دمخافلو بهریو له خوا د بیه شوه.

جگ خولو تو بو اوبجری قوی د متحدینو ۱۳ الوتکی دناروی پرسواحلو اودانگلستان پر رودبار او شرقی بحیره راوغور لحوه د متحدینو یوسپل الوتکو بیرون پر برلین او «برونویک» حمله و کره او ملکی و کره او ودانپوته (پاتی په (۲) مخ په (۱) ستون کینی)

دروم د متحدینو د روسانو د حملی عملی ردی شوی. دناروی د شمال په اوبو کینی دروس یوه کرندی بهری. دالمان دمخافلو بهریو له خوا د بیه شوه.

قوانین طبی راجع به اهمیت اجتماعی اطفال و حفظ الصحة آن‌ها

بیاضلی دوکتور میر غلام حیدر خان ماهر «اسلمی»

مقاله‌ها که بعد ازین بطور مسلسل زیر عنوان فوق مطالعه میفرمائید بقلم یکی از اطباء جوان ما بیاضلی دوکتور میر غلام حیدر خان ماهر اسلمی بامید خدمت با اطفال وطن نگارش یافته و قوانین علمی و عملی طب را که در ممالک دیگر در زمینه حفظ الصحة اطفال جریبان دارد برای استفاده محیط بطور حکایه ارائه مینمایند. (اداره)

طفل چیست و در جامعه چیست! طفل مخلوق کوچک وضعیفی است که مالک چهره شاش و جذابی بوده اما مد آئیده و محبوب همه خانواد و یگانه نعمت عظمی خداوندی است. مقوامتش ناچیز، قدرتش ضعیف و کوچک ترین آزار و جو دنازک و لطیفش را آزرده نموده، کترین صدمه موجب یدر ودحیاتش می گردد. موقعیتش چون اشک، لطافتش چون برک گل، طراوتش مانند سبزه نورسته، تراکش مثل غنچه نو شکفته حرکات معصومانه اش فریبنده، آداهای طفلانه اش زیننده، لهجه اش پر از امید و نشاط، نگاه اش پر از محبت و جذاب بالاخره از هر چه گوئی برتر و عزیزتر بوده مایه شادمانی، سبب زندگانی و یگانه آرزو و اسباب نشاط و الدین میباید شد یا اکتور و اکتوریسی است که تماشا چنان و اطرافیان خود را بلب خندهای نمکین و آداهای شریین طفلانه مسرور و شاد می گرداند.

شک نیست که داشتن طفل نعمت و راحت زندگی پر از خوشی و سعادت است و آنازیکه ازین ثمره شریین بیشتر حصه گرفته اند مسعودتر بوده از خوشبختی و خوش قسمتی نصب و بهره کافی حاصل نموده اند اما طفل تنها فرزند و الدین نبوده بلکه بیشتر فرزند مملکت خود است. و خرابی صحت آن سبب فقدان افراد قوی و سالم مملکت می گردد و نیز تقویه کننده اساسی و مددگار حقیقی نفوس مملکت طفل است و آئینده مملکت وابسته به کثرت اطفال و نسل ما بعد آن میباشد.

وظیفه هر فرد ملت است که در راه ترقی و تعالی مملکت خود از هیچ گونه فداکاری و جان نثاری دریغ نماند هر چه دارد و هر چه بتواند نثاروی کند، مگر به عقیده من گران بهاترین عطیه و شایسته ترین تحفه همانا اهدای اطفال بیشتر، صالح تر و سالم تر میباشد. ازین جا است که امروز

(د ۱۶ مخ پائی) تاوان و رسید. دمتجدینو ۸۶-الوتکی چه ۶۸ بی خلور ماشینه وی را و اجولی شوی. د متجدینو ۱۴ نوری الوتکی به غری بی نیول شو و لحایو را و اجولی شوی. د متجدینو الوتکی تهرشیه پر «اوسنابروک» بمباری و کره. د معلوم له قراره به فلتیند کتبی به «کوتیکاه» کتبی د روس لس الوتکی دیکه خولوتو یو به ذریه را اجولی شوی دی. (ترانس اوشن)

برلین: د المان به نظامی محافظو کتبی ویلی شویدی چه د متجدینو الوتکی د خیلای هنی اخیرنی حملی به ضمن کتبی چه به برلین نی و کره د المان د بشکاری الوتکی به قوه

دهو بازی پر مخ تگ

له «سو ویتسکا یا آوی آتیه» خغه:

دهو بازی یو هانو او اختراع کونکو د (۲۵) کالو به موده کتبی دهو بازیو دچارو او دهغه پر مخ بیولو دیاره به تیره بیا دالوتکو د ورا ندی تگ به لار کتبی دهر کو شینوه کربدی.

د اوسنی چگرې نه مخکینی دنری- به آواو فو لخنو کتبی نوی الوتکی او ما شینوه تر یخوانیو الوتکی نه او د فنی خواصونه لری. داسی چه به یو ر تنی موده کتبی د الوتکو او ما شینو فنی خاصیتونه شیه شویدی به همدی تو که دحر بی الوتکو و سایی هم شیی جوړی شویدی. د تو او مترقبو ملتویه به مینخ کتبی د الوتکو د تیزالو تلو دزباتوالی او دهغی د ا و ز دی الوتنی او د لو و هسکیداو به باب کتبی کوشینوه او مبارزې کیدای. د همدی رفات نتیجه وه چه هو بازی به لیره موده کتبی او سنی لورې در جی ته را ورسیدی.

د ۱۹۱۴ کال د عمومی چگرې د پیل کیدو به وخت کتبی د جگره کونکو مملکتو فو لخنو (۱۰۰۰) الوتکی د لورې، مگر د خو کالو چگره به اثر د جگره کونکو هواد و د فو لخنو به مینخ کتبی زیاتی الوتکی پیدا شویدی. لکه د چه د تهری عمومی چگرې یعنی د ۱۹۱۸ کال به پای کتبی د الوتکو او ماشینو محصولات زرو عددو ته رسیدی و دهغه وخت الوتکو دالوتنی دالاندنی خاصیتونه د ر لودل به هغه مهال الوتکی به بوساعت کتبی له ۸۰ نه تر ۱۰۰ کیلو مترو پوری الوتنی کولی، تر دی زیاتی نه شوی الوتلائی او (۲۰۰۰) متره لورې هسکیدای.

ترهغه وروسته هو بازی پر مخ تگ و کراورخ به ورخ هوانی تخنیک پوره کیده ترهغه پوری چه هو بازی به لو و هوادو کتبی یو مستقیمه او قوی وسیله و گنله شوه. دلور هوادو دهو بازیو صنایعو د جگر و د پیش بینو دیاره چمتوالی او ترتیبات نیول. دنو مورو مملکو دالوتکو د جوړو او د فابریکو محصولات د قشې سره هم جاری وی. لکه چه معلومه ده ددوی وروستی الوتکی د جوړو او له حیثه او هم د فنی خواصونه پلوه د ۱۹۱۴ کال دالوتکو به نسبت دهری لورې دی. د تهری عمومی چگرې به پای کتبی د جگره کونکو دیاده فو لخنو به معمولی ماشینداروسره مچیزو، او دحر بی الوتنی به وخت کتبی هره الوتکه خو سیک بونه وورل. مگر ددی اوسنی چگرې به شروع کیدو کتبی نوی اوسنی الوتکی مینخ ته راغلی چه ددی حربی خاصیتونه د یخوانیو الوتکو به نسبت خو را زیات دی. د ۱۹۳۹ کال الوتکی د تهریز اتواو هم د بهودولوله حیثه دهری گرنیدی اویاوری دی. د تهری عمومی چگرې به پای کتبی یو ی الوتکه (۷۰) کیلو گرام بونه دخانه سرد وورل مگر اوسنی الوتکی هره یوه (۲۰۰۰) کیلو گرام بونه دخانه سرد وورل مگر کوی. بر سیره پردی چه به اوسنیو الوتکو کتبی نوی وسلی هم موجودی ای لکه ماشیندارو او هوانی طو بونه چه ددوی داور قوی له هغی وسلی خغه چه د ۱۹۱۴ کال به الوتکو کتبی وی خورا زیاتی قوی دی. هغه بونه چه

تجنیم یا طالع کنل

(۳)

لیکن منجمان دد غوستور و له تاثیراتو خغه بحثونه کوی او دا نظر به لری چه داستوری بخاتمه اعمال او وظایف اوتاثیرونه لری اودوی د عصر اوزمان له تقاضا سره سم تاثیرات لری مثلا مسزا یفنجلین آدمتر به خیل کتاب کتبی لیکي چه اورانوس به بلونو او نیتون به طیارو کتبی اثر لری اوددغو شیانویه ذریعه حمل او نقل تمل اوراتمل ددغوستورو دائر به ذریعه کله شیه او مفید او کله بد او خراب ثابتی.

خو کاله کتبی چه استاذ شلیسنجر پرهغو اخبارونو چه دار از تبلیغات کوی به سختو تنقیدونوییل و کربکن هغوی دده به لخواه کتبی صرف دومره و لیکل: هر کله چه داسی به عوامو کتبی قدر او قیمت لری نوله دی کبله و نژددی راز شیانو به نشر او و جبور او مکلف یو اودا زمونتر وظیفه ده.

به امریکه کتبی تقریباً پنخوس داراز درادیو مر گرونه دی چه هغوی صرف د نجوم به خواو شاکتبی نشریات کوی. لیکن داخبره هم باید وویله شی چه داراز خرافات کله خه هم د عقل او فکر دیاره مضردی لیکن بیادری طبییان دا نظریه هم لری چه داراز شیان به انسان کتبی د اعصابو د کمزور تها رضونه پیدا کوی او اکثر دعوم اوتقافات خاوندان داسی هم شته چه هغوی په دی شیانو عقیده لری اودهر لیزدار از خلک هم شته چه هغوی پردغو شیانو عقیده نه لری او ددی سبب دادی خوک چه قوی اعصاب لری هغوی تری انکار کوی اود کوزورو اعصابو خاوندان پری عقیده لری. اولجینی مرسوم اومتکبر خلک په دی شی له دی کبله عقیده لری چه وائی زه دومره لوی سړی یم چه استوری هم له ماسره مرسته کوی.

اولجینی ناراسته اوتیل خلک له دی کبله پردی خبرو عقیده لری چه هغوی به لخیای بیکار ماست اوتلدغه خیله تنبلی په نجوم بانندی سیاری اوددغی عقیدی به سیوری کتبی دخلکو له ملامتیا خغه لمان خلاصوی اوتل همدواوائی چه زما طالع خرابه ده زه خه و کرم؟ (انتها)

دنننی الوتکو به ذریه میر مطلوبه نخبو بانندی اجول. کتبی دویجاو او دهره قوه لری او مطلوبه نخبو ته زیات خرابی پشیوی. هغه شیان چه به هو بازیو کتبی نوی اختراع شویدی عبارت له بم غوزخونکو او فوطه و هونکو الوتکو خغه دی. هغه بونه چه دحر بی غوطه وهونکو الوتکو به ذریه ضروری او مطلوبه نخبو بانندی غورخول کتبی پرهغو بانندی بهینه تو که اصابت او اغیزه کوی. نوموړی الوتکی سره دخوتو دروندوالی بی لدی چه به مخک کتبی شیکه شی له (۲۰۰۰ تر ۲۵۰۰) کیلومتره واتن لاروهی او دهمدی وزن سره (۸۰۰۰) متره لورده الوتنه کولای شی (نوریا)

خرگندونی

اعلان از طرف دائره ثبت

تجارت ریاست فیصله منازعات تجار تی نظر به اصولنامه ثبت تجارت شرکتهای تجار تی و تجار اسما و غیره خصوصیات قید به را بد فتر ثبت تجار تی ریاست فیصله منازعات به ثبت رسانیده اند اینک بر حسب ماده (۸) اصولنامه مذکور جهت آگاهی عموم تجار و غیر تجار ذیلاتو ضیح و اعلان میگردد: ۴۸۳-اسم: عبدالصمد خان ولد. اسدخان، محل تولد و تاریخ آن کابل سنه ۱۳۰۲ ش، تابعیت افغان، عنوان تجارت عبدالصمدخان. موضوع تجارت میوه و غیره، موضع تجارخانه ده افغانان د کابل نمبر ۲۲- اشخاص دارای صلاحیت امضاء عبدالصمدخان. (باقی دارد)

اعلان از طرف شعبه اجرائیه اصلاح

از دواثر محترم مری کزی خواهشمند یم که یول حق الاشاعه اعلان و آبوده اصلاح را بعد از اخذ تکت تحصیلی در حساب نمبر ۴۴ اداره به دافغانستان بانک تحویل نمایند زیر اتحویل دادن قبل از اخذ تکت تحصیلی موجب مشکلات حسابی میشود. (۱۳۶) ۲/۲ عبدالستار خان چهل خروار کیکل کار آمد مرتبه های تعمیرات گلباغ را از فرار فی خروار شصت افغانی قرار داد نموده مرجع مناقصه از تاریخ نشر اعلان تا ۲۰ روز شعبه اجرائیه مدیریت تعمیرات گلباغ است. (۱۴۱) ۱/۱ گلباغ و شرکایش پنجم متر معکب سنگ پارچه را از فرار فی متر معکب هفده افغانی رسانده تعمیر فوای مری کز تعهد نموده اند مرجع داوطلبی مدیریت تعمیرات قوماندانی فوای مری کز است. (۱۴۳) ۱/۱

جولی فروشی

یک در بند جویلی عصری دارای سه سمت عمارت و تویر برق با هر گونه لوازم لازمه در فقهه وزیر چهاردهی در معرض فروش قطعی گذاشته شده است شایقین فابریکه حجاری و تجاری نردمامور فنی آغا مراجعه نمایند. «فقیر شاه مامور فنی» (۱۴۲) ۱/۱ عبدالواحد خان و محمد یونس خان دوهزار و پنجمصدانه چوب چناری کار آمد سال ۱۳۲۳ مدیریت تعمیرات گلباغ را قرار از خ سال ۱۳۲۳ ریاست بلدییه تعهد نموده اند مرجع داوطلبی از تاریخ نشر اعلان تا ۲۰ روز مدیریت تعمیرات گلباغ است. (۱۴۰) ۱/۱ قطب الدین خان دولتک دا نه خشت خام را قرار از خ مستقل سال ۱۳۲۳ وزارت فواید عامه تعهد نموده اند. مرجع داوطلبی مدیریت تعمیرات قوماندانی فوای مری کز است. (۱۴۴) ۱/۱

آدم خان سنگ یسار چه کار آمد تعمیرات مر و طه مکانی وزارت معارف را بشعبه تجار تی صنایع قرار داد نموده مرجع مناقصه از تاریخ نشر اعلان تا ۲۰ روز شعبه اجرائیه مدیریت تجار تی صنایع است. (۱۴۵) ۱/۱ سید محمد دو هزار دانه سنگ فرش چهل ستون کار آمد سال ۱۳۲۳ مدیریت تعمیرات گلباغ را قرار فی متر مربع مطابق لایحه سنه ۱۳۲۳ وزارت فواید عامه قرار داد نموده مرجع مناقصه از تاریخ نشر اعلان تا ۲۰ روز شعبه اجرائیه مدیریت تعمیرات گلباغ است. (۱۴۹) ۱/۱